
Alagoas , 12 de Agosto de 2021   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Alagoas   •    ANO VIII | Nº 1603 

 

www.diariomunicipal.com.br/ama                                                                                2 
 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 33/2021 
  
Pregão Eletrônico 12/2021 
Fundamento Legal: Lei Federal nº 10.520/2002, do Decreto nº 
7.892/13, Decreto Federal 10.024/2019, aplicando-se 
subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93 e as demais normas legais 
correlatas; 
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANADIA/AL. 
Fornecedora Registrada: MRB DISTRIBUIDORA DE 
ACESSÓRIOS EMPRESARIAIS EIRELI EPP, Inscrita no CNPJ 
sob o nº 12.183.082/0001-36; 
Objeto: OBJETIVANDO FUTURAS CONTRATAÇÕES DE 
EMPRESAS PARA FORNECIMENTO PARCELADO DE 
MATERIAL DE LIMPEZA, para atender as necessidades da 
Prefeitura Municipal de Anadia/AL. 
Valor Global: R$ R$ 157.036,58 (cento e cinquenta e sete mil trinta e 
seis reais e cinquenta e oito centavos). 
Vigência: 12 meses; 
Firmado em: 10/08/2021; 
Signatários: José Celino Ribeiro de Lima e Murilo Rafael Bernardi 
Araujo Leite.  
  
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 34/2021 
  
Pregão Eletrônico 12/2021 
Fundamento Legal: Lei Federal nº 10.520/2002, do Decreto nº 
7.892/13, Decreto Federal 10.024/2019, aplicando-se 
subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93 e as demais normas legais 
correlatas; 
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANADIA/AL. 
Fornecedora Registrada: SILVANDRO DIEGO DE 
ALBUQUERQUE FERREIRA, Inscrita no CNPJ sob o nº 
33.613.876/0001-62; 
Objeto: OBJETIVANDO FUTURAS CONTRATAÇÕES DE 
EMPRESAS PARA FORNECIMENTO PARCELADO DE 
MATERIAL DE LIMPEZA, para atender as necessidades da 
Prefeitura Municipal de Anadia/AL. 
Valor Global: R$ R$ 9.117,80 (nove mil cento e dezessete reais e 
oitenta centavos). 
Vigência: 12 meses; 
Firmado em: 10/08/2021; 
Signatários: José Celino Ribeiro de Lima e Silvandro Diego de 
Araújo Ferreira.   

Publicado por: 
Lucas Gabriel Vieira Almeida Rocha 

Código Identificador:78E5D9A4 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
Ref. Pregão Eletrônico nº17/2021. 
Registro de Preços 
  
O prefeito do Município de Anadia, no uso de suas atribuições e 
prerrogativas, considerando legais os procedimentos adotados, e, 
ainda, para que se produzam os devidos e legais efeitos, 
  
RESOLVE: 
  
HOMOLOGAR o resultado da licitação sob a modalidade de Pregão 
Eletrônico nº 17/2021 (BNC – BOLSA NACIONAL DE 
COMPRAS) cujo objeto é o registro de preços para futura e eventual 
contratação de empresa especializada para fornecimento continuado 
de oxigênio medicinal com comodato de cilindro, a fim de atender as 
necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Anadia/AL, em 
favor da empresa JC FERREIRA DA SILVA ME, CNPJ: 
14.172.917/0001-88, que na ocasião atendeu aos termos do 
instrumento convocatório da licitação, para a execução do objeto 
licitado, ficando a mesma convocada para assinatura da Ata de 
Registro e Contrato, nos termos do art. 64 caput, da lei nº 8.666/93, 
sob as penas da lei. 
  
Anadia, 11 de agosto de 2021. 

 JOSÉ CELINO RIBEIRO DE LIMA 
Prefeito 

Publicado por: 
Lucas Gabriel Vieira Almeida Rocha 
Código Identificador:AECDEEA4 

 
ESTADO DE ALAGOAS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPIRACA 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPIRACA 

AVISOS DE LICITAÇÕES 
 
CONCORRÊNCIA Nº 03/2021 
OBJETO: obras e serviços de construção de uma escola com 12 salas 
localizada no Povoado Vila São Francisco no Município de 
Arapiraca/AL. DATA/HORÁRIO: dia 13 de setembro de 2021, às 
9h00min. 
CONCORRÊNCIA Nº 04/2021 
OBJETO: obras e serviços de construção de uma escola com 12 salas 
localizada no Residencial Vale do Perucaba no Município de 
Arapiraca/AL. DATA/HORÁRIO: dia 13 de setembro de 2021, às 
14h00min. 
CONCORRÊNCIA Nº 05/2021 
OBJETO: obras e serviços de construção de uma escola com 12 salas 
localizada no Residencial Nossa Senhora Aparecida no Município de 
Arapiraca/AL. DATA/HORÁRIO: dia 14 de setembro de 2021, às 
9h00min. 
CONCORRÊNCIA Nº 06/2021 
OBJETO: obras e serviços de construção de uma escola com 12 salas 
localizada no Bairro Manoel Teles no Município de Arapiraca/AL. 
DATA/HORÁRIO: dia 14 de setembro de 2021, às 14h00min. 
CONCORRÊNCIA Nº 07/2021 
OBJETO: obras e serviços de construção de uma escola com 12 salas 
localizada no Bairro Bom Sucesso no Município de Arapiraca/AL. 
DATA/HORÁRIO: dia 15 de setembro de 2021, às 9h00min. 
CONCORRÊNCIA Nº 08/2021 
OBJETO: obras e serviços de construção de uma escola com 12 salas 
localizada no Bairro João Paulo II no Município de Arapiraca/AL. 
DATA/HORÁRIO: dia 15 de setembro de 2021, às 14h00min. 
  
LOCAL: Rua Samaritana, nº 1185, Bairro Santa Edwiges, 
Arapiraca/AL, CEP: 57.311-180. DISPONIBILIDADE DO EDITAL: 
no site www.arapiraca.al.gov.br. 
  
Arapiraca – AL, 11 de agosto de 2021. 
  
TIAGO DE ALMEIDA SILVA 
Presidente da CPL – Portaria nº 864/2021 
  

Publicado por: 
Micheliny Rodrigues de Sousa Oliveira 

Código Identificador:54374141 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPIRACA 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO AO CONTRATO Nº 19059/2021 
 
CONTRATO Nº. 19059 /2021 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 
017/2020– ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 038/2021. 
  
DAS PARTES: MUNICÍPIO DE ARAPIRACA, CNPJ Nº. 
12.198.693/0001-58, COM INTERVENIÊNCIA DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E A EMPRESA JVC 
ENGENHARIA E SERVIÇOS LTDA, CNPJ Nº. 31.512.534/0001-
50. 
  
DO OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO 
PARA MANUTENÇÃO DE DRENAGEM, DESTINADOS AOS 
PROGRAMAS, SERVIÇOS E ÓRGÃOS DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA. 
  
DO VALOR: O VALOR DO PRESENTE CONTRATO É DE R$ 
987,00 (NOVECENTOS E OITENTA E SETE REAIS), DE 
ACORDO COM OS VALORES ESPECIFICADOS NA PROPOSTA 
DE PREÇOS. 


		2021-08-11T18:58:45-0300
	VOX SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA:00684621000131




